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Leistungsphase
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Fachplaner

Hauptgebäude

05  - Ausführungsplanung

1,539 x 0,841

Zur Verifizierung des Planes können Anbindemaße
der Fenster und Türen bzw. nicht vermaßte Elemente
oder Bereiche aus dem Plan abgegriffen werden.

Art der ÄnderungIndex Datum Name

Modernisierung und Nutzungserweiterung

Planstand zur Abstimmung (LPH 5 - Ausführungsplanung) TT.MM.JJJJO Gez.
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Neues Rathaus, 04092 Leipzig

Fachplaner
Straße, Hausnummer
PLZ, Ort

Tel.:
Fax:
Email:

Stadt Leipzig
Martin-Luther-Ring 4/6
04109 Leipzig

Tel.:
Fax:
Email:

21.07.25
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T-B-0-01-(b)

T-Bauteil-Etage-Nummer-(b)
b: barrierefrei
Öffnungsflügel > 90 cm Durchgangslichte

F-Etage-Bauteil-Nr.
Verschattung Innen
Verschattung Außen
SSV: Sonnenschutzvergl.
WSV: Wärmeschutzvergl.

A-EG-UZ-01
HEA360

Bezeichung entspr.
Positionsplan
Profil oder Breite/Höhe

C-EG-ST-24
0,40 / 0,25

Bezeichung entspr.
Positionsplan
Profil oder Breite/Höhe

Höhenbezug:

± 0,00 = 130,305 ü. DHHH 2016
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Wandoberflächen Deckenoberfläche Fußbodenoberfläche

OK Fliesen-
spiegel

Legende

Materialschraffuren

Brandschutz

UK Unterkante

Stahlbeton
Mauerwerk
Estrich, Magerbeton
Dämmung weich
Dämmung hart
Putz
Stahl
Naturstein
Gelände
Kies
Betonfertigteil
Sauberlauf/Gitter

Bestand
Abbruch
Neubau
Neubau, Stahl

Abkürzungen

OK Oberkante
UZ Unterzug
BRH Brüstungshöhe

RD Rohdecke
FD Fertigdecke
FFB Fertigfußboden
DA Abhangdecke
RO Revisionsöffnung
BF Bewegungsfuge Estrich
OL Oberlicht
LH Lichte Höhe

Ausmauerung KS
kraftschlüssig an Bestand
anschließen

KS 01

Decke

Oberflächenstempel

UG Gipskarton, Q3 gespachtelt, gestrichen
UA Akustikdecke
U90 F90 Unterhangdecke
U90G F90 Unterhangdecke + GK Q3 gespachtelt
U90A F90 Unterhangdecke + Akustikdecke

Fußboden
FL Linoleum auf Estrich
FF Fliesen auf Estrich
FFA Fliesen auf Estrich - ableitfähig
FT Terrazzoplatten auf Estrich
FM Sauberlaufmatte auf Estrich

Durchbrüche

DeckendurchbruchDD
BodendurchbruchBD
WanddurchbruchWD
WandschlitzWS
Kernbohrung DeckeKBD
Kernbohrung BodenKBB

FE Estrich, gestrichen

Wände
MP Mauerwerk, verputzt, gestrichen
MPF Mauerwerk, verputzt, gefliest
MDP Mauerwerk, Innendämmung, verputzt, gestrichen
TG Trockenbau, Q3, gespachtelt, gestrichen
TF Trockenbau, gespachtelt, gefliest
BP Beton, verputzt, gestrichen
BPF Beton, verputzt, gefliest
GW Glaswandelement
MTW Mobile Trennwand

F30 feuerhemmend
F60 hochfeuerhemmend
F90 feuerbeständig

DS Tür dichtschließend
IBO Tür im Betrieb offen
FLS Freilaufschließung
BW Brandwand
TW Trennwand

Treppenraumwand F90 A+M, im Bestand abweichend F60
Wand Feuerbeständig F90, im Bestand abweichend F60
Wand Feuerhemmend F30

G30 Verglasung G30
RS Rauchschutztür

ABS Absturzsicherung

A Achse

Schnittlinie
B-B

-  Angegebener Maßstab gilt nur bei Ausgabe in originaler Blattgröße!
-  Der Plan ist im Original farbig.
   Erstellt die Ausführungsfirma o. deren Subunternehmer eigene Schwarz-Weiß-Kopien,
   so ist die eindeutige Lesbarkeit sicherzustellen.
-  Gültig nur in Verbindung mit den Plänen und Angaben der Tragwerksplanung und
   sonstiger Fachplaner.
-  Alle Maße sind vor Baubeginn eigenverantwortlich durch den Auftragnehmer zu prüfen,
   insbesondere die Übereinstimmung mit dem Bestand!
-  Unstimmigkeiten sind der Objektüberwachung vor Arbeitsbeginn mitzuteilen.
-  Alle Ein-/ Aufbauten sind vor der Produktion/ Einbau hinsichtlich Konstruktion,
   Oberflächen und Anschlüssen mit der Bauleitung abzustimmen.
-  Die Angaben für Entwässerung, Heizung, Lüftung und Elektro sowie das Verlegen
   des Fundamenterders etc. sind den Ausführungsplänen der
   Fachingenieure zu entnehmen!
- Sofern nicht gesondert angegeben, beziehen sich alle absoluten Höhenangaben (BRH,
   Sturzhöhe, etc.) auf OK FFB.
   Angabe BRH bezieht sich auf OK Fensterbank innen.
-  Alle Tür-und Fenstermaße beziehen sich auf die Architekturlichte / Maueröffnungsmaß.
- Sofern nicht gesondert angegeben, werden alle Vorwände raumhoch ausgeführt.
- Alle Stahlträger sind mit 2cm Versatz zur UK RD einzubauen und kraftschlüssig zu
  verfugen. Leitungsdurchführungen sind ggf. zu beachten.

Höhenkoten:

Raumstempel:

+0,00 = m ü.NHN UK RD
+0,00 = m ü. NHN UK FD
+0,00 = m ü. NHN OK FFB
+0,00 = m ü. NHN OK RD

Bemerkungen:

001
Lehrerzimmer
A: 85,93 m2
U: 42,81 m
LH: 2,975

Raumnummer
Raumname
Fläche nach DIN277
Umfang
lichte Raumhöhe

Fensterstempel:

Türstempel:

F-B-0-01
Blendschutz
Textilscreen
SSV g <0,36

Unterzugstempel:

▼ 2,81 OK Träger Roh
▲ 2,71 UK Träger Roh

Stützenstempel:

+0,00 = +m ü. NHN OK FFB

+3cm BS Brandschutzverkleidung  
 entsprechend Statik

+0,00 = +m ü. NHN OK RD
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geplante Geländehöhe =
vorhandene Geländehöhe

(Schulhof)

begrünte Pergola

Brandschutz: zusätzliche Trennung
aufgehender Hölzer

Brandschutz: zusätzliche Trennung
aufgehender Hölzer
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-2,075 = 128,23 vorhanden:
-2,175 = 128,13

vorhanden:
-2,125 = 128,18 vorhanden:

-2,275 = 128,03 -2,245 = 128,06
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54 6,405 1,98 3,67 12 2,49 9,985 3,44 6,08 2,15 35 18,075 585

OK FFB UG
-3,13 = 127,175

OK FFB EG
0,00 = 130,305

OK FFB 1.OG
3,30 = 133,605

OK FFB 2.OG
6,61 = 136,915

OK FFB 3.OG
9,93 = 140,235

OK ATTIKA
14,405 = 144,71

OK ATTIKA
15,735 = 146,04

OK ATTIKA
11,085 = 141,39

F-B-3-33 F-B-3-32 F-B-3-31 F-B-3-30 F-B-3-29 F-B-3-28 F-C-3-27 F-C-3-26

F-B-2-44 F-B-2-43 F-B-2-42 F-B-2-41 F-B-2-40 F-B-2-39 F-C-2-38 F-C-2-37

F-B-1-34 F-B-1-33 F-B-1-32 F-B-1-40 F-B-1-39 F-B-1-38 F-C-1-37 F-C-1-36

F-B-0-35 F-B-0-34 F-B-0-33 F-B-0-32 F-B-0-31 F-B-0-30 F-B-0-29 F-B-0-28

F-B-UG-35 F-B-UG-34 F-B-UG-33 F-B-UG-32

F-C-3-21 F-C-3-20 F-C-3-19

F-C-2-32 F-C-2-31 F-C-2-30

F-C-1-31 F-C-1-30 F-C-1-29

F-C-0-27 F-C-0-26
F-C-0-25

F-C-UG-30 F-C-UG-29 F-C-UG-28 F-C-UG-27 F-C-UG-26 F-C-UG-25 F-C-UG-24

F-B-2-29 F-B-2-28 F-B-2-27 F-B-2-26 F-B-2-25 F-B-2-24

F-B-1-23F-B-1-24F-B-1-25F-B-1-26F-B-1-27F-B-1-28

F-B-0-24 F-B-0-23 F-B-0-22 F-B-0-21 F-B-0-20 F-B-0-19

F-A-UG-23 F-A-UG-22 F-A-UG-21 F-A-UG-20 F-A-UG-19 F-A-UG-18
AT-A-UG-03

Sperlingskolonie-
kasten

4xGroßraumbausteine 4x Einlaufblenden

DN100

DN100

4xGroßraumbausteine

4x Einlaufblenden 4xGroßraumbausteine

geplante Geländehöhe =
vorhandene Geländehöhe

(Schulhof)

Absturzsicherung
BRH 1,10

BRH 1,10

geplante Geländehöhe =
vorhandene Geländehöhe

Absturzsicherung
BRH 1,10

vorhanden:
-2,43 = 127,875

geplant:
-2,805 = 127,50

geplant:
-3,285 = 127,02
wie OKFFB UG

-2,115 = 128,19
zu klären

15
15

5
1,

13

24
5

6
49

5

49
5

85
33

1,
26

5
16

1,
29

15
1,

82
5

16
1,

30
15

1,
82

5
16

1,
31

15
1,

82
5

16
1,

60
5

OK Sockel
-1,85 = 128,455

OK Sockel
-2,98 = 127,325

OK Sockel
-2,50 = 127,805

OK Sockel
-2,005 = 128,30

OK Sockel
-2,98 = 127,325

geplant:
-3,285 = 127,02
wie OKFFB UG

DN125

Notüberlauf
DN125

Notüberlauf
DN125

Abbruch: Vergrößerung
Fensteröffnung

Ergänzungen zur Legende:

Pfosten vertikal durchlaufend
Querschnitt 80x140

Pfosten vertikal durchlaufend
Querschnitt 60x140

Riegel horizontal
Querschnitt 50x140

Riegel horizontal konisch
Querschnitt mind.50x140

Sockel Beton in Dämmebene

Sockelbereich sichtbar
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